2014年８月４日

各   位

会社名   株式会社アコーディア・ゴルフ

代表者名  代表取締役社長 鎌 田 隆 介
(コード番号：2131 東証 1部)

問合せ先  常務執行役員 道 田 基 生
電話 (03) 6688-1500 (代表)

配当予想の修正（アセットライト実施記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2015年 3月期の配当予想の修正について決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

 当社は、2014年 8月 1日付で公表いたしました「ビジネス・トラストによるアセットライト、新株予約権付ロー

ンによる資金調達および自己株式の公開買付け等に関するお知らせ（開示事項の経過）」のとおり、同日、

ビジネス・トラストによるアセットライト（注 1）に関する取引の実行を完了いたしました。これに伴い、シンガポ

ールで組成されたビジネス・トラストであるアコーディア・ゴルフ・トラスト（Ａｃｃｏｒｄｉａ Ｇｏｌｆ Ｔｒｕｓｔ）の発行す

る出資証券（ユニット）は、同日付で、シンガポール証券取引所に上場されました。

また、当社は、ビジネスト・トラストによるアセットライトに伴い、90 コースのゴルフ場（付随する施設等を含

みます。）に係る運営事業の譲渡の対価および既存貸付金等の回収金として、合計で、約 1,132 億円（注

2）を受領いたしました。当該金額は、当社がビジネス・トラストによるアセットライトを実行するための下限とし

て設定していた金額（1,117 億円以上）を上回るものです。つきましては、この上回った金額を原資として、

2014年９月末日を基準日として、1株当たり 5円の記念配当を実施する予定ですので、配当予想を修正い

たします。

なお、記念配当につきましては、第２四半期決算に関する取締役会において正式に決定する予定です。
（注 1）「ビジネス・トラストによるアセットライト」とは、当社グループの保有するゴルフ場（付随する施設等を含みます。）

133 コースのうち 90 コース（以下「当初 BT対象ゴルフ場」といいます。）を、アコーディア・ゴルフ・アセット合同会

社（以下「AG アセット」といいます。）に対し、当初 BT 対象ゴルフ場を保有する当社子会社の株式を匿名組合出

資する方法により移転し、当社において、当該匿名組合出資により取得した匿名組合出資持分を、ビジネス・トラ

ストに譲渡することにより、当該譲渡の対価を受領するとともに、AG アセットに移管された当社子会社より既存貸

付金等の返済を受ける一連の取引をいいます。

（注 2）当該対価等の金額のうち、当社が 2014 年８月１日に取得したビジネス・トラストのユニット（発行された全ユニット

の 28.9%）に係る金額約 253億円については、相殺処理を行ったため、当社による現金の受領はありません。

2．修正の内容

 1株あたり配当金（円）
 第 1四半期末 第2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想（2014
年５月９日発表） - 0.00 - 36.00 36.00

今回修正予想 - ５.00 - 36.00 41.00

当期実績 - - - - -
前期実績（2014
年 3月期） - 0.00 - 56.00 56.00

以  上

【本件に関するお問合せ先】(平日 9：00～17：00)
株式会社アコーディア・ゴルフ
ＩＲ部 野瀬
電話  ：03－6688－1500（音声ガイダンス）
E-mail：ir@accordiagolf.com